

**Antal tilskadekomne efter uheld med mountainbike/BMX-cykel
Behandlet på de fynske skadestuer OUH Odense eller Svendborg
i perioden 2008 – 2014 + 1.halvår 2015**

Tallene er udtrukket fra tekster i skadesturegistreringen, der er søgt på teksterne "mountainbike" og "BMX"


Trafikulykke	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	1.halvår 2015	Total
ja	1	3	2	7	9	10	14	9	55
nej	33	49	48	48	64	78	107	65	492
Total	34	52	50	55	73	88	121	74	547

Afslutningsmåde	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	1.halvår 2015
Afsluttet	22	26	25	31	41	51	75	36
%	64.71	50.00	50.00	56.36	56.16	57.95	61.98	48.65
Egen læge	5	9	4	5	7	14	11	12
%	14.71	17.31	8.00	9.09	9.59	15.91	9.09	16.22
Ambulant	5	12	15	14	22	17	29	14
%	14.71	23.08	30.00	25.45	30.14	19.32	23.97	18.92
Indlagt akut	2	5	6	5	3	6	6	12
%	5.88	9.62	12.00	9.09	4.11	6.82	4.96	16.22
Total	34	52	50	55	73	88	121	74

*heraf 1 død under indlæggelsen

Fraktur	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	1.halvår 2015	Total
hoved	0	0	1	1	1	0	1	0	4
hals	0	1	0	0	0	2	1	0	4
thorax	1	0	0	0	0	3	2	4	10
lænderyg/bækken	0	0	0	0	0	0	1	1	2
skulder/overarm	1	6	4	6	4	5	12	10	48
albue/underarm	1	3	3	0	3	7	8	5	30
håndled/hånd	1	4	4	6	9	1	3	5	33
lår	0	0	0	0	0	0	0	1	2
underben/ankel	1	1	0	1	0	1	2	1	7
fod	1	1	1	0	0	0	2	0	5
ryg uspec.	0	0	0	0	0	0	1	0	0
ingen fraktur	28	36	37	41	56	69	88	47	402
Total	34	52	50	55	73	88	121	74	547

Alder	2008-2014 mænd	2008-2014 kvinder	2008-2014 Total	1.halvår 2015 mænd	1. halvår 2015 kvinder	1.halvår 2015 total
5-4	13	1	14	0	1	1
10-14	44	5	49	5	4	9
15-19	44	8	52	7	2	9
20-24	38	2	40	3	0	3
25-29	31	7	38	7	0	7
30-34	32	6	38	1	2	3
35-39	52	12	64	8	0	8
40-44	47	14	61	8	1	9
45-49	48	7	55	5	1	6
50-54	26	6	32	8	3	11
55-59	12	3	15	3	0	3
60-64	8	2	10	4	0	4
65-69	3	0	3	1	0	1
70+	2	0	2	0	0	0
Total	400	73	473	60	14	74

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen  Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283


Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

06-07-2015

Søgning er foretaget på alle tekstfelter, derfor er det ikke alle der fremgår af produktfeltet i nedenstående tabel 2008-2014

Nb! 1.halvår 2015 se næste side

Produkt	Freq.	Percent	Cum.
BMX	25	5.29	5.29
BMX CYKEL	7	1.48	6.77
BMX CYKEL.	1	0.21	6.98
BMX CYKEL/MUR	1	0.21	7.19
BMX-CYKEL	18	3.81	10.99
BMX-CYKEL/RAMPE	1	0.21	11.21
CYKEL	11	2.33	13.53
CYKEL, MOUNTAINBIKE	2	0.42	13.95
CYKEL/CYKEL	1	0.21	14.16
CYKEL/MOUNTAINBIKE	1	0.21	14.38
CYKEL/MURSTEN	1	0.21	14.59
CYKEL/STENGÆRDE	1	0.21	14.80
CYKEL/TANDHJUL	1	0.21	15.01
CYKEL/TRAPPER/PEDAL	1	0.21	15.22
CYKELTANDHJUL/MOUNTAINBIKE	1	0.21	15.43
GREN/MOUNTAINBIKE	1	0.21	15.64
MOUNTAINBIKE/IS	2	0.42	16.07
MINIKNALLERT/PIT-BIKE	1	0.21	16.28
MOINTAINBIKE	3	0.63	16.91
MONO-BIKE	1	0.21	17.12
MOUNTAIN BIKE	11	2.33	19.45
MOUNTAIN-BIKE	2	0.42	19.87
MOUNTAINBIKE	324	68.50	88.37
MOUNTAINBIKE.	4	0.85	89.22
MOUNTAINBIKE/GREN	3	0.63	89.85
MOUNTAINBIKE/HVEPS	1	0.21	90.06
MOUNTAINBIKE/IS	1	0.21	90.27
MOUNTAINBIKE/JERNSBANESVELLER	1	0.21	90.49
MOUNTAINBIKE/KANT	1	0.21	90.70
MOUNTAINBIKE/KANTSTEN	1	0.21	90.91
MOUNTAINBIKE/KÆP	1	0.21	91.12
MOUNTAINBIKE/SNOR	1	0.21	91.33
MOUNTAINBIKE/STEN	2	0.42	91.75
MOUNTAINBIKE/STUB	2	0.42	92.18
MOUNTAINBIKE/TRAPPE	2	0.42	92.60
MOUNTAINBIKE/TRÆ	6	1.27	93.87
MOUNTAINBIKE/TRÆRØDDER	1	0.21	94.08
MOUNTAINBIKE/TRÆSTAMME/STEN	1	0.21	94.29
MOUNTAINBIKE/TRÆSTUB	7	1.48	95.77
MOUNTAINBIKECYKEL	1	0.21	95.98
MOUNTINBIKE	1	0.21	96.19
MOUNTINBIKE.	1	0.21	96.41
MOUTAINBIKE	4	0.85	97.25
PERSONBIL/MOUNTAINBIKE	2	0.42	97.67
RAMPE/CYKEL	1	0.21	97.89
SCOOTER/CYKEL	1	0.21	98.10
STEN/MOUNTAINBIKE	1	0.21	98.31
TRAPPE/CYKEL	1	0.21	98.52
TRIALBIKE	1	0.21	98.73
TRÆ	2	0.42	99.15
TRÆROD/MOUNTAIN BIKE	1	0.21	99.37
TRÆROD/MOUNTAINBIKE	1	0.21	99.58
TRÆSTAMME/MOUNTAINBIKE	1	0.21	99.79
TRÆSTUB/TRÆSTUB	1	0.21	100.00
Total	473	100.00	

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen  Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283

Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

06-07-2015

Søgning er foretaget på alle tekstfelter, derfor er det ikke alle der fremgår af produktfeltet i nedenstående tabel
1. halvår 2015

produkt	Freq.	Percent	Cum.
	19	25.68	25.68
BMX-CYKEL	2	2.70	28.38
CYKEL	4	5.41	33.78
GREN/MOUNTAINBIKE	1	1.35	35.14
KNALLERT	1	1.35	36.49
MOUNTAIN-BIKE/TRÆSTAMME	1	1.35	37.84
MOUNTAINBIKE	34	45.95	83.78
MOUNTAINBIKE/BJÆLKE	1	1.35	85.14
MOUNTAINBIKE/GLAT FØRE	1	1.35	86.49
MOUNTAINBIKE/IS	1	1.35	87.84
MOUNTAINBIKE/KANT	1	1.35	89.19
MOUNTAINBIKE/PÆL	1	1.35	90.54
MOUNTAINBIKE/TRÆ	3	4.05	94.59
MOUNTAINBIKEE	1	1.35	95.95
POCKETBIKE	1	1.35	97.30
TRÆSTUB/MONUTAINBIKE	1	1.35	98.65
TRÆSTUB/MOUNTAINBIKE	1	1.35	100.00
Total	74	100.00	